ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЩЕКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЫЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _______ г. №___
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории МО «Щекинский сельсовет» Рыльского района Курской области на 2014-2023 годы» утвержденную постановлением Администрации Щекинского сельсовета Рыльского района
Курской области от 23.12.2013г. №10 (в ред.постановления от 02.03.2017г. №15)
Руководствуясь Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения благоприятных условий для развития и поддержки малого и среднего предпринимательства на территории МО «Щекинский сельсовет» Рыльского района Курской области», Администрация Щекинского сельсовета Рыльского района постановляет:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие малого и среднего    предпринимательства   на территории  МО «Щекинский сельсовет» Рыльского района Курской области  на 2014-2023 годы», утвержденную постановлением Администрации Щекинского сельсовета Рыльского района Курской области от 23.12.2013г. №10 ( в ред.постановления от 02.03.2017г. №15, от 17.03.2020г № 22):

1.2. Паспорт программы изложить в новой редакции (прилагается).

2. Постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава Щекинского сельсовета                                                      Н.А.Гребенникова
Приложение №1

К постановлению администрации

Щекинского сельсовета

Рыльского района

от  ________ г. №___
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

"РАЗВИТИЕ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА НА ТЕРРИТОРИИ МО «ЩЕКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» РЫЛЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2014 - 2023 ГОДЫ"

	Наименование Программы
	Муниципальная программа Щекинского сельсовета Рыльского района "Развитие малого и среднего предпринимательства на территории МО «Щекинский сельсовет» Рыльского района Курской области на 2014 - 2023 годы"

	Правовые основания для
разработки Программы
	Федеральный закон от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации".

	Разработчик Программы
	Администрация Щекинского сельсовета
Рыльского района

	Исполнители Программы
	Администрация Щекинского сельсовета
Рыльского района

	Координатор Программы
	Глава Щекинского сельсовета
Рыльского района

	Цели и основные задачи
Программы
	цели Программы:
- повышение роли малого и среднего
предпринимательства на территории Щекинского сельсовета Рыльского района Курской области;
- создание новых рабочих мест;
основные задачи Программы:
- совершенствование нормативной правовой базы
предпринимательской деятельности и устранение
административных барьеров на пути развития малого
предпринимательства;
- финансовая и имущественная поддержка малого и
среднего предпринимательства;
- информационная поддержка субъектов малого
предпринимательства;
- консультативная поддержка малого и среднего
предпринимательства;
- мероприятия по решению кадровых проблем
субъектов малого предпринимательства

	Сроки реализации
Программы
	Программа будет реализована в 2014-2023 годы в 2 этапа

1 этап 2014-2016 годы

2 этап 2017-2023 годы

	Подпрограммы муниципальной программы

	-Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в экономику муниципального образования

- Содействие развитию малого и среднего предпринимательства

	Объем финансовых
ресурсов,
запланированных
по Программе и
необходимых для
ее завершения
	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета Щекинского сельсовета Рыльского района Курской области в объемах, предусмотренных Программой утвержденных решением Собрания депутатов о бюджете на очередной финансовый год.

Объем средств бюджета поселения, необходимый для финансирования Программы составляет  2,0 тыс.руб., в том числе

2014 год-0,0 тыс.руб.

2015 год – 0,0 тыс.руб.

2016 год – 0,0 тыс.руб.

2017 год – 0,0 тыс.руб.

2018 год - 0,0 тыс.руб.

2019 год – 0,0 тыс.руб.

2020 год – 1,0 тыс.руб.
2021 год – 1,0 тыс. руб.
2022 - 2023 годы – 0 тыс.руб.

	Ожидаемые
социально-экономические
результаты реализации
Программы
	- увеличение численности работников на малых и
средних предприятиях, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования;
- увеличение в общем числе малых и средних
предприятий доли малых и средних предприятий,
осуществляющих свою деятельность в сфере
производства;
- увеличение доли налоговых поступлений от
субъектов малого и среднего предпринимательства в
бюджет сельского поселения